

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52**NOTA DE EMPENHO**

		Nº DO EMPENHO/TIPO 003425/2014 Ordinario		RECURSO Orcamentario	
ÓRGÃO 06 DPTO DE EDUCACAO E ESPORTES			UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DIVISAO DE EDUCACAO		
DOTAÇÃO 123610013.2.013.339030240000 MATERIAL DE CONSUMO		Nº CONTA 158		COD. DESDOBR. 1590	
CREADOR 700 POLO SUL - MATERIAIS P/ CONST. LTDA			CHPJ 02.650.276/0001-40		
ENDEREÇO AV MANOEL RIBAS CENTRO		FONE 3526-1143		CIDADE ITAPEJARA D OESTE	
LICITAÇÃO Tomada de Precos		NÚMERO 7	CONVÊNIO	CONTRATO 1422	EMISSÃO 02.06.14
VALOR ORÇADO 120.000,00		SALDO ANTERIOR 87.491		VALOR DO EMPENHO 10.805,00	SALDO ATUAL 76.686,65
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	40	UN	40 UN CUMEIRA 5MM	23,00	920,00
6	49	UN	49 UN CUMEIRA 4MM	9,00	441,00
7	7	CX	7 CX MASSA PARA CALAFETAR	6,00	42,00
FONTE DE RECURSO 104 Educacao/ 25% sobre Impostos				TOTAL LÍQUIDO	10.805,00
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao da Unidade da Divisao de Educ				TOTAL BRUTO	10.805,00
EMITIDO		VISTO		AUTORIZO A DESPESA	
FUNCIONARIO		CONTADORA		PREFEITO MUNICIPAL	
ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO. _____ DE _____ DE _____			RECIBO 3702 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO. 17 DE 06 DE 14		
TESOURARIA			CREDOR		
BANCO Nº CHEQUE			ANOTAÇÕES		
Nº DA CONTA 4370-9					

NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA		X SAÍDA		ENTRADA		Nº 3000968	
ENDERECO AV MANOEL RIBAS, 470		BARRIO/DISTRITO CENTRO				1a. VIA	
MUNICIPIO ITAPERJUBARA D'OESTE		UF PR		CNPJ/CPF 02.650.276/0001-40		DESTINATÁRIO	
FONE (46) 3526-1143		CEP 85580-000		CNPJ/CPF 02.650.276/0001-40			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CFOP 5403		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO 90163155-72		DATA DA EMISSÃO 02/06/2014	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITAPERJUBARA D OESTE		BARRIO/DISTRITO CENTRO		CEP 85580-000		DATA DA SAÍDA/ENTRADA 02/06/2014	
ENDERECO AV MANOEL RIBAS, 620		MUNICIPIO ITAPERJUBARA D'OESTE		UF PR		HORA DA SAÍDA 10:00:00	
FONE		CEP		CNPJ/CPF			

NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE ITAPERJUBARA D OESTE		BARRIO/DISTRITO CENTRO		CEP 85580-000		CNPJ/CPF 76.995.430/0001-52	
ENDERECO AV MANOEL RIBAS, 620		MUNICIPIO ITAPERJUBARA D'OESTE		UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL	

CODIGO PRODUO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CODIGO NCM	SIT. TRIB. REDUÇÃO	PERC. REDUÇÃO	UNID. DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
01	TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM 1, 10MX1, 83M	..	41	0,00	un	100,000	24,5000	0,00	0,00	0,00	
02	TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM 1, 10MX1, 53M	..	41	0,00	un	120,000	2.520,00	0,00	0,00	0,00	
03	TELHA DE FIBROCIMENTO 4MM 2, 44MX0, 50M	..	41	0,00	un	96,000	960,00	0,00	0,00	0,00	
04	TELHA DE FIBROCIMENTO 5MM 1, 10MX2, 44	..	41	0,00	un	112,000	3.472,00	0,00	0,00	0,00	
05	CONECRETA 5MM	..	41	0,00	un	40,000	920,00	0,00	0,00	0,00	
06	CONECRETA 4MM	..	41	0,00	un	49,000	441,00	0,00	0,00	0,00	
07	MASSA PARA CALAFETAR	..	41	0,00	caixa	7,000	42,00	0,00	0,00	0,00	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		10.805,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00		0,00		0,00		0,00		10.805,00			

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS											
NOME/RAZÃO SOCIAL POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA		FRETE POR CONTA 1- EMIENTE 2- DESTINATÁRIO		PLACA DO VEÍCULO		UF PR		CNPJ/CPF 02.650.276/0001-40			
ENDERECO AV MANOEL RIBAS, 470		MUNICIPIO ITAPERJUBARA D'OESTE				UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA		NÚMERO		PESO BRUTO kg		PESO LÍQUIDO kg	

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES											
41 - IMAO TRIBUTADA											
469694952486-101559755109-11024964971-5-015571009897-5											

RECEBEMOS DO EMIENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO											
POLO SUL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA											
DATA DO RECEBIMENTO											
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR											
NINFAE Nº 3000968											

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

0114.1E7A.7EF1.9AE7.DB9A.6DB3.B0FA.B40D
HashCode
Data da impressão: 02/06/2014 09:33:45.818

Quantidade de Reimpressões: 1
Documento fiscal preenchido por 95335773048
Documento emitido por empresa enquadrada no Regime Fiscal das ME/EPP - Não gera direito a crédito de ICMS. Este documento fiscal não pode acobertar operações destinadas à administração pública, conforme Decreto Estadual nº 98939/2010.